

Streszczenie rozprawy doktorskiej

Autor: mgr Marzena Kidacka

Promotor: prof. nadzw. dr hab. Czesław P. Kłak

**Temat rozprawy: Odpowiedzialność karna a konstrukcja handlowej spółki
osobowej w organizacji**

Przedmiotem rozważań podjętych w rozprawie doktorskiej jest zagadnienie odpowiedzialności karnej w fazie istnienia spółki osobowej w organizacji. Celem pracy jest przedstawienie problematyki odpowiedzialności karnej spółki osobowej w stadium po podpisaniu umowy spółki a przed wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego na gruncie prawa karnego, kodeksu spółek handlowych, kodeksu karno – skarbowego oraz ustawy o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary.

Te fundamentalne dla pracy rozważania poprzedzone zostały analizą zagadnienia odpowiedzialności karnej na tle innych rodzajów odpowiedzialności represyjnej. Badaniu poddana została również spółka osobowa – zwłaszcza jej podmiotowość prawna na tle historycznym, prawnoporównawczym i konstrukcyjnym, co ma istotne znaczenie z punktu widzenia odpowiedzialności karnej.

Analiza zagadnienia odpowiedzialności karnej na tle innych rodzajów odpowiedzialności represyjnej omówiona zostanie w Rozdziale I. W Rozdziale tym przedstawiono m.in. pojęcie odpowiedzialności prawnej, odpowiedzialności represyjnej i odpowiedzialności karnej wraz z podziałem na jej rodzaje. Omówione zostaną również zasady odpowiedzialności karnej na gruncie Konstytucji RP.

Rys historyczny przedstawiony został w Rozdziale II. W rozdziale tym zwrócona została szczególna uwaga na zmiany w kodeksie handlowym i kodeksie spółek handlowych w zakresie momentu powstania spółki osobowej.

W Kodeksie spółek handlowych brak jest ogólnych przepisów dotyczących spółek osobowych w organizacji, jak również nie pojawia się w nim sama nazwa; istnieje więc pod tym względem zasadnicza różnica między spółkami osobowymi a kapitałowymi. Powyższy stan rzeczy został oceniony w doktrynie jako pozostawienie przez Kodeks spółek handlowych otwartego problemu osobowych spółek w organizacji, z kilku przyczyn, a mianowicie: z uwagi na z reguły znacznie krótszy i mniej skomplikowany proces tworzenia spółek osobowych ze

